Администрация МО «Дебесский район»

_____________________________________________________________
ВЫПИСКА ИЗ  ПРОТОКОЛА
заседания межведомственной Антинаркотической комиссии
в МО «Дебесский район»

26.02.2016                                                                                              № 1
с.Дебёсы
Председательствовал – Л.Ю. Иванов
Секретарь – О.В. Назарова
Присутствовали члены комиссии:
	- главный врач  МГУЗ УР «Дебесская районная больница МЗ УР»
- начальник отдела социальной защиты населения

- начальник ОП «Дебесское»
- начальник филиала по Дебесскому району ФКУ УИИ УФСИН России по УР
         Приглашенные:
- заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «ДСОШ»

- учитель биологии МБОУ «ДСОШ»

- начальник сектора по учебно-воспитательной работе Управления образования Администрации МО «Дебесский район»
- специалист управления культуры и туризма Администрации  МО «Дебесский район»

- помощник прокурора Дебесского района

	Осотов П.В.
Саркисьян Е.Ф.

Ватлин Б.С.

Уракова Н.Р.
Дурновцева О.В.

Масленникова М.А.
Шкляева Т.Л.
Трефилова О.А.
Дементьев И.Н.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
	№
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные

	1
	Об итогах реализации районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению алкоголем, наркотическими средствами, их незаконному обороту и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции в Дебесском районе на 2015-2020 годы» за 2015 год
	Исполнители программы:

УО, ОМПФКиС, КДНиЗП, УКиТ, ДРБ, ОП «Дебесское», аптека №12

	2
	Утверждение положения на лучшую антинаркотическую работу образовательных учреждений района
	УО,  ОМПФКиС

	3
	Об организации волонтерского отряда по работе антинаркотической направленности
	МБУ «МЦ «Вертикаль»

	4
	Организация работы лекторской группы под руководством Масленниковой М.А., педагога ДСОШ
	Масленникова М.А., педагог ДСОШ

	5
	Контроль за исполнением ранее принятых решений антинаркотической комиссии
	Исполнители ранее принятых решений

Первый вопрос

Об организации волонтерского отряда по работе антинаркотической направленности.
Заслушали: Саламатову Л.А., директора МБУ «МЦ «Вертикаль» (информация прилагается).
Саламатова Л.А.: Такие отряды будут созданы в МО «Старокычское" (Ситникова Т.А.) и в Дебесском политехникуме (Бабенков А.Ю.).

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Представить программу и план работы волонтерских отрядов в ОМПФКиС Администрации МО «Дебесский район» до 15.03.2016г.

3. Заслушать Саламатову Л.А. в октябре-ноябре 2016 года, по итогам проделанной работы. Данную информацию представить в КДН и ЗП, а также в ОМПФКиС.

Второй  вопрос

Утверждение Положения о проведении конкурса на лучшую организацию работы по профилактике злоупотребления алкоголем и наркотических средств среди ОУ Дебесского района.

Заслушали Назарову О.В., секретаря Межведомственной антинаркотической комиссии, о критериях данного положения.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшую организацию работы по профилактике злоупотребления алкоголем и наркотических средств среди ОУ Дебесского района.

2. Шкляевой О.В., начальнику Управления образования Администрации МО «Дебесский район»,  поставить на контроль организацию и проведение данного конкурса, закрепив приказом по Управлению образования Администрации МО «Дебесский район» и по образовательным учреждениям района.
3. Назаровой О.В., секретарю комиссии довести данное положение до руководителя БПОУ «Дебесский политехникум».

4. Межведомственной антинаркотической комиссии при подведении итогов конкурса особое внимание обратить на критерий под №14 утвержденного Положения.

Третий  вопрос

Организация работы лекторской группы под руководством Масленниковой М.А., педагога ДСОШ.
Заслушали:
1. Дурновцеву О.В., заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «ДСОШ», о работе лекторской группы под руководством Масленниковой М.А., педагога МБОУ «ДСОШ» (информация прилагается).
2. Масленникову М.А., учителя биологии МБОУ «ДСОШ.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять  к сведению.

2. Одобрить работу лекторской группы под руководством Масленниковой М.А., педагога МБОУ «ДСОШ», и рекомендовать ОУ района приглашать лекторскую группу для работы в своих учреждениях.

3. Шкляевой О.В., начальнику Управления образования Администрации МО «Дебесский район» оказывать содействие в работе лекторской группы под руководством Масленниковой М.А., педагога МБОУ «ДСОШ».

Четвертый  вопрос

Об итогах реализации районной целевой подпрограммы  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению алкоголем, наркотическими средствами, их незаконному обороту и предупреждению распространения  ВИЧ-инфекции в Дебесском районе на 2015-2020гг».

Заслушали:

1. Шкляеву Т.Л., начальника сектора Управления образования МО «Дебесский район» (информация прилагается).
2. Назарову О.В., начальника ОМПФКиС Администрации МО «Дебесский район» (информация прилагается).
3. Трефилову О.А., специалиста Управления культуры и туризма Администрации МО «Дебесский район» (информация прилагается).
4. Ватлина Б.С., начальника ОП «Дебесское» (информация прилагается).
Назарова О.В.: информация ответственного секретаря КДНиЗП Ситниковой Н.В. также представлена на бумажном носителе.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Реализацию данной программы в целом считать выполненной.

3. Назаровой О.В., зам.начальника отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту, в 2016 году организовать мониторинг по оценке распространенности злоупотребления ПАВ среди молодежи.

4. Корепанову А.В., начальнику Управления культуры и туризма Администрации МО «Дебесский район» проработать вопрос о недопущении курения вокруг МБУК «Дебесский районный дом культуры «Чупчигур», и доложить о проведенной работе на заседании межведомственной антинаркотической комиссии в мае 2016 года.

5. Осотову П.В., главному врачу МБУЗ «Дебесская ЦРБ», представить информацию по реализации данной программы в 2015 году.

Пятый  вопрос

      Заслушали: Назарову О.В.: на контроле стояли следующие вопросы:
1. Главному врачу БУЗ  «Дебесская районная больница МЗ УР» Осотову П.В. подготовить информацию о заболеваемости ВИЧ-инфекцией и мероприятиях по профилактике заболеваемости в Дебесском районе к следующему заседанию (февраль 2016г.).
Информация не представлена по объективным причинам.

2. Указать на недостаточную работу Администрации МБОУ «ДСОШ» по проведению мероприятий, направленных на профилактику потребления психоактивных веществ (ПАВ).  Заслушать директора МБОУ «ДСОШ» по вопросу принятия дополнительных организационных мер по предупреждению употребления ПАВ на следующем заседании АНК (февраль 2016г.).

Информация не представлена.

РЕШИЛИ:

1. Главному врачу БУЗ  «Дебесская районная больница МЗ УР» Осотову П.В. подготовить информацию о заболеваемости ВИЧ-инфекцией и мероприятиях по профилактике заболеваемости в Дебесском районе до 10.03.2016 года.

2. Назаровой О.В., секретарю комиссии, написать представление на имя Главы МО «Дебесский район» Глухова А.Л. о недопустимости халатного отношения к своим профессиональным обязанностям директора МБОУ «ДСОШ» Поздеева В.Е.

3. Директору МБОУ «ДСОШ» представить информацию по вопросу принятия дополнительных организационных мер по предупреждению употребления ПАВ в МБОУ «ДСОШ» в письменном виде до 10.03.2016 года.
Зам.председателя комиссии                                                             Л.Ю. Иванов

Секретарь                                                                                            О.В. Назарова